第１回 マリン FM 番組審議会

株式会社横浜マリンエフエム「第１回番組審議会」 議事録

1. 開催年月日  平成 31 年 1 月 21 日（月）17:10～18:00

2. 開催場所       株式会社横浜マリンエフエム（横浜市中区本牧１-9）

3. 委員総数  （６名)

出席委員数（６名)

・秋元 正人  委員
・石田 良男  委員
・神山 篤 委員
・嶋田 昌子    委員
・堀内 かおる   委員
・間野 義之    委員

放送事業者側出席者（３名）
・代表取締役   笹原 延介
・取締役      羽生田 靖博
・マリン FMスタッフ 宗貞 研

4. 議題

  ・会社概要の説明、番組制作理念について
  ・番組審議会規定について
  ・放送番組編集基準及び放送番組の編集に関する基本計画について
  ・放送番組の編成、及びその内容について

5. 議事の概要
 ・これまでの事業進捗状況と会社の概要について、説明を行った。
  ・委員長の選出が行われた
 ・委員長の議事進行により番組審議会規定、放送番組基準、放送番組の編集に
 関する基本計画等について承認された。
   ・代表取締役 笹原延介より、現在予定されている番組編成について説明・

報告を行った

6. 審議内容
(1)会社概要の説明、番組制作理念について

代表取締役 笹原延介より会社概要の説明、番組制作理念について説明した。

(2)番組審議委員会役割について
 代表取締役 笹原延介より、組審議委員会役割について説明した。

(3) 放送番組審議委員会規程について

代表取締役 笹原延介より、放送番組審議委員会関する規定が定められている 「ラジオ放
送番組審議会規定」について説明した。

(4) 放送事項、放送番組編集基準、放送番組編集基本計画

代表取締役 笹原延介より、放送事項、放送番組編集基準、放送番組編集基本計画につい
て説明した。

(5) 放送番組審議会 正副委員長の選任

[笹原]：事前に連絡ご相談させていただいて、正委員長は間野様。副委員長は神山様に、
         お願いしようと思っているのですが、皆さまいかがでしょうか？

     [全員一致の拍手で賛成を得た。]

(6) その他
[委員]：防災情報を入手するため、中区役所と協定を結ぶなど、そのような事は
今後予定していますか？

[笹原]：中区役所の総務課と話を進めているところでございます。
日頃から一番身近な行政とは協定を結んで、地域の皆さまにいち早く正しい情

         報を流すということは我々の宿命でございますので、進めております。

(7) 審議機関の答申又は意見の概要の公表

放送番組編集基準及び放送番組編集基本計画についての別添内容で承認頂き、
平成 31 年 1 月 21 日付けで制定する。

(8) 審議機関の答申又は意見の概要の公表

自社ホームページへの掲載(開局後：8月末予定)
公表の内容 放送番組編集基準及び放送番組編集基本計画の制定について

以上